
 

 

Decreto Rettorale n. */2024 
*n. della registrazione di protocollo 
riportato nei metadati del sistema di 
protocollo informatico Titulus 

Oggetto: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’ammissione 
ai Corsi di dottorato di ricerca della Scuola IUSS, XL ciclo -  
rif. DR 282/2024 INTEGRAZIONE 

  Pubblicato all’Albo della Scuola 

 

Area: Area Didattica, Qualità e Servizi agli allievi 

U.O.: Corsi PhD, Lauree magistrali, Didattica post laurea 

IL RETTORE 

VISTO il Decreto ministeriale 29 dicembre 2021, n. 226 “Regolamento recante modalità di 
accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi 
di dottorato da parte degli enti accreditati”  

VISTO Il decreto rettorale del 30 maggio 2024 n. 282 con cui è stato emanato il bando di 
concorso relativo ai Corsi di dottorato della Scuola IUSS per il XL ciclo; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 629/2024 con il quale vengono definite le assegnazioni dei 
fondi relativi al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) destinate ai corsi di 
dottorato per il XL ciclo – a.a. 2024- 2025 in relazione a Missione 4, componente 1 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido all’Università” - 
Investimento 3.4 “Didattica e competenze universitarie avanzate” e Investimento 
4.1 “Estensione del numero di dottorati di ricerca e dottorati innovativi per la 
pubblica amministrazione e il patrimonio culturale” ed in particolare l’art. 14 
comma 1 lett. o); 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 630/2024 con il quale vengono definite le assegnazioni dei 
fondi relativi al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) destinate ai corsi di 
dottorato per il XL ciclo – a.a. 2024- 2025 in relazione a Missione 4, componente 2 
“Dalla ricerca All’impresa” Investimento 3.3 “Introduzione di dottorati innovativi 
che rispondono ai fabbisogni di innovazione delle imprese e promuovono 
l'assunzione dei ricercatori da parte delle imprese”, ed in particolare l’art. 11 
comma 1 lettera p); 

CONSIDERATO  che nel bando in oggetto, per mero errore materiale, è indicato che il numero 
totale di posti banditi dalla Scuola è pari a 40 invece che 42; 

CONSIDERATA la comunicazione del Dipartimento di Medicina Molecolare dell’Università degli 
Studi di Pavia, rif. prot. 6743/2024, relativa al finanziamento di n. 1 borsa di studio 
triennale per il Corso del dottorato di ricerca in Scienze Biomolecolari e 
Biotecnologie, ciclo XL; 

TENUTO CONTO che non è prevista nei tempi necessari una convocazione del Senato Accademico 
per l’approvazione della predetta richiesta di integrazione; 

RITENUTO  necessario di dover provvedere all’integrazione del bando in oggetto  

DECRETA 

 



 

 

1. Il bando in oggetto è integrato con i seguenti CUP: 
 

- Corso di Dottorato in Cognitive Brain Sciences: 
M4C2 3.3 Dottorati innovativi I13C24000320008 

 
- Corso di Dottorato in Scienze Biomolecolari e Biotecnologie: 

M4C2 3.3 Dottorati innovativi I13C24000370008 
M4C1 3.4 Transizioni Digitali e Ambientali I13C24000380001 

 
- Corso di dottorato in The Human Mind and its Explanations: language, brain and reasoning: 

M4C2 3.3 Dottorati innovativi I13C24000400008 
M4C1 4.1 Pubblica amministrazione I13C24000410001 
M4C1 4.1 Ricerca PNRR I13C24000410001 
 

- Corso di Dottorato in Theoretical and Experimental Linguistics: 
M4C2 3.3 Dottorati innovativi I13C24000330008 
M4C1 4.1 Pubblica amministrazione I13C24000340001 
 

- Corso di dottorato in Earthquake Engineering: 
M4C2 3.3 Dottorati innovativi I13C24000350008 
M4C1 3.4 Transizioni Digitali e Ambientali I13C24000360001 
 

- Corso di dottorato in The Hadron Academy: risk and complexity in high tech medical innovation: 
M4C2 3.3 Dottorati innovativi I13C24000390008 
 

 
2. Il numero complessivo di posti a bando coperti da borsa di studio per il Dottorato di ricerca in 

Scienze Biomolecolari e Biotecnologie è incrementato di n. 1 posto. 

3. Alla luce dell’integrazione di cui al punto precedente, il numero totale dei posti messi a bando dalla 
Scuola IUSS per l’ammissione al XL ciclo di dottorato è pari a 43.  

 
Il presente atto sarà portato a ratifica nel primo seduta utile del Senato Accademico, secondo quanto 
previsto dall’art. 28 comma 3 dello Statuto della Scuola. 

 

 

Pavia, data del protocollo 

 

IL RETTORE  

 Prof. Riccardo Pietrabissa 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005) 

 


		2024-06-28T08:49:49+0200
	Riccardo Pietrabissa




